
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                                          № 01-11/202 
30.08.2021 г. 

 

 
пгт. Водный 

 

 

О назначении ответственного и создании комиссии  

по антикоррупционной деятельности в МОУ «СОШ № 14»  

 

 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 14», устранения 

порождающих её причин и условий защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О 

противодействии коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 г. (с изменениями) 3 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственность за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ОУ 

возлагаю на себя.  

2. В случае временного отсутствия Васильевой С.А., директора, (отпуск, болезнь, 

командировка) ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в ОУ назначить Тар О.А., учителя начальных классов, председателя 

профсоюзного комитета). 

3. Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных нарушений в 

МОУ «СОШ № 14» (далее по тексту Комиссия) в составе: 

- председатель комиссии - Васильева С.А., директор 

- заместитель председателя комиссии – Тар О.А., председатель профкома 

- секретарь комиссии - Бозова И.Л., заместитель директора  

- члены комиссии:  - Ковач Т.В., учитель истории 

    - Бугрова М.Н., учитель английского языка 

3.1. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по 

антикоррупционной деятельности в МОУ «СОШ № 14» и нормативными документами РФ. 

3.2. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей 

ответственного лица и членов Комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений. 

 



 

4. Утверждать План мероприятий по противодействию коррупции в МОУ «СОШ № 14», 

довести его до сведения сотрудников и родителей.  

5. Бугровой М.Н., ответственному за ведение сайта, наделённому функциями по 

предупреждению коррупционных правонарушений: 

5.1.  обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и разместить на 

официальном сайте МОУ «СОШ № 14» по мере необходимости. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                                    

 

Директор       С.А. Васильева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 Бозова И.Л.  

 Тар О.А.  

 Ковач Т.В.  

 Бугрова М.Н.  

 

 

 

 


		2022-11-30T12:49:52+0300
	Васильева Светлана Анатольевна




